Primum dñi diffinitionis.

Secundum dñi abominationis.

Tercium dñi punitiois.

Primum dicitur. ⁊ c. Doctores eccles-  
ie diffiniunt omnes blasphemias di-  
cen. Blasphemia est attribuere deo  
qd̄ deo non conuenit vel negare deo  
qd̄ deo conuenit: vel attribuere crea-  
ture qd̄ conuenit creatori. Ille. Quā  
materiam tangit Th̄o. c. ij. q. ij. ar. b.

In. iij. dist. xliij. In primo modo peccabant quidam heretici: de quibus. xliij. q. iij. c. Quidam autem heretici qui dicebant deum esse corpus: et habere humana membra. Contra quos Jo. iij. Deus spiritus est. In hac specie peccant illi qui dicunt deum esse partialem et partialem: quia attribuit ei quod ei non conuenit: quia non est partialis. Act. x. In veritate compari: quia non est acceptor personarum deus. Ad Rd. ij. Non est acceptio personarum apud deum. Et extra de prebendis et dignitatibus c. venerabilis. Secundo negare et quod ei conuenit. In hac specie peccabant quidam heretici qui dicebant deum non habere curam de hoc mundo: sed diabolus ut fuerunt manichei: de quibus ibi supra. Ponebant duo principia. Bonum scilicet deum quem volebant esse dominum celorum. Malum: scilicet dyabolum quem volebant esse deum mundi. Contra quos Jo. i. Omnia per ipsum facta sunt. et c. In specie hac peccant qui dicunt. Deo non potest fieri quello et quello altro. Contra ps. Omnia quecumque voluit fecit. Tercio attribuere creature quod pertinet creatori: ut puta facere miracula. In hac peccabant iudei de quibus Lu. xi. Qui dicebant de christo. In beelzebub principe demoniorum eius est demonia. In hoc peccato peccant pessimi iucantatores qui putant facere sanationem vulnere suis substitutionibus cum soli deo conueniat. Unde psalmus Qui facit mirabilia magna solus. et a Can. xvi. q. vi. c. episcopi. A diabolo tenentur captiui qui relicto creatore: dyaboli auxilia querunt. Quod peccatum est grauissimum inter alia. Quod probatur in presenti triplici ratione.

Primo ratione inclinationis.

Secundo ratione durationis.

Tercio ratione superationis.

Primo ratione. et c. Una maxima est in theologia. Illud peccatum dicitur minus graue quod maiorem habet inclinationem ad illud committendum. Et

maius graue quod habet maiorem inclinationem ad illud committendum. Exemplum gra. In eodem genere peccati minus peccat iuuenis quam senex in peccato luxurie: quia plus inclinatur ad illud cum sit calidior. Unde philosophus. iij. Topicorum. Iuuenes magis quam senes molestantur concupiscentiis. Super quo Averrois. Complexio iuuenis est calida et humida. Senum autem sicca et frigida. Unde grauius peccant. Cicero. i. de officiis. Cum omni etate luxuria turpis sit senibus tamen fedissima est. Unde Daniel. xij. de senibus israel qui Susannam voluerunt violare instigante spiritu sancto fuerunt condemnati. Adultera vero quia iuuenis. Jo. viij. fuit defensa a christo. Uade et amplius noli peccare. Ad propositum Omne peccatum habet aliquod motiuum ad illud committendum. Excepto peccato blasphemie. Quid mouet gulosum ad gulam. Certe gula: vicius sancti blasphemie. Quid luxuriosus ad luxuriam mulier et delectatio. Quid usurarius ad usuras. Congregatio temporalium. O blasphemator quis ad blasphemiam te inuitat. Ratione quod nihil: immo inclinatur ad ipsum laudandum et ad magnificandum: quia ut dicit lex. l. Sed si. ff. de petitione hereditatis. §. Consuluit. benefacienti bene facere debent. Ille est qui pro nobis est incarnatus: crucifixus: mortuus. Tamen vituperant membra nobilissima quibus nos redemit. Corpus eius et sanguinem. Unde bene queritur Isa. i. Filios emetriui et exaltari: ipsi autem spreuerunt me. Cognouit bos possessorem suum: et asinus presepe domini sui: populus autem sit meus me non cognouit: et israel me non intellexit. Ille. Qui poterat te facere lapidem vel lignum: tamen ad sui imaginem te fecit. Unde patet quod minus est peccatum ratione. et c. Conclusio est Tho. in. xliij. q. clxxvi. ar. x. Quod peccatum tanto est grauius quanto est durabilius: ut etiam patet de virtutibus. Caritas est maxima omnium virtutum: quia est durabilior alijs cum in patria omnes alie deficient. Ad